ПРИКАЗ

30.08.2022 г.     Донецк    № 129

Об утверждении календарного учебного графика

МБОУ «ШКОЛА № 71 ИМ. П.Ф. БАТУЛЫ Г.

ДОНЕЦКА» в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Донецкой Народной

Республики от 11.08.2022 г. № 704 «Об организации образовательной деятельности в

организациях Донецкой Народной Республики, реализующих основные образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 2022-2023

учебном году», решением педсовета (протокол № 9 от 30.08.2022 г.).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 71 ИМЕНИ П.Ф. БАТУЛЫ

ГОРОДА ДОНЕЦКА» в 2022-2023 учебном году

2. Определить:

Дата начала учебного года – 01 сентября 2022 года.

Дата окончания учебного года: 9 и 11 классы - 17 мая 2023 года

1-8 и 10 классы – 24 мая 2023 года.

3. Установить следующие сроки и продолжительность каникул:

осенние каникулы – с 29.10.2022 по 06.11.2022 (9 дней);

зимние каникулы – с 30.12.2022 по 08.01.2023 (10 дней);

весенние каникулы – с 18.03.2023 по 26.03.2023 (9 дней);

дополнительные каникулы для обучающихся 1 классов с 18.02.2023 по 26.02.2023

(9дней).

4. Заместителю директора Пашковой Н.Ю.:

4.1. Ознакомить педагогических сотрудников школы с календарным учебным

графиком под подпись.

5. Классным руководителям 1-11 классов:

5.1. Ознакомить родителей с календарным учебным планом на родительских

собраниях.

6. Учителям предметникам:

6.1. Учесть учебный календарный график на 2022-2023 учебный год при составлении

календарно-тематического планирования Рабочей программы учителя по предметам.

7. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель директора       Н.А. Предкова

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ДОНЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 71 ИМЕНИ П.Ф.БАТУЛЫ ГОРОДА ДОНЕЦКА»